Programa de Pós-graduação em
Ciências Farmacêuticas

MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICO

Associação Ampla entre a
Universidade Estadual do Centro-Oeste e a

Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL Nº. 23/2024-PPGCF/UNICENTRO – UEPG

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO NAPI

GENÔMICA - PROJETO DE PESQUISA “GENOMAS PARANÁ” FINANCIADO PELA FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

CONFORME CHAMADA PÚBLICA: FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA, SEGUNDO O PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE

07/2022.

O Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas (PPGCF) da Universidade Estadual
do Centro-Oeste (UNICENTRO) e da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas

atribuições, torna público o resultado da homologação das inscrições do processo de seleção de bolsistas
para atuação portempo determinado (Edital 20/2024), conforme chamada pública: Fundação Araucária

(FA), segundo o Processo de Inexigibilidade 07/2022 e previsto no Plano de Trabalho do Convênio
Fundação Araucária nº 404/2022 - PDI - Genomas Paraná, para o “NAPI Genômica, visando o

fortalecimento das políticas públicas das áreas de biotecnologia em saúde e cidades inteligentes”.

1. DOS CANDIDATOS(AS) DEFERIDOS(AS) E INDEFERIDOS (AS)
1.1 Bolsa 1 e 2 PDJ

Candidato(a)

Situação

Supervisor(a)

TIMOTHY GUSTAVO CAVAZZOTTO
(PDJ)*

DEFERIDO Prof. Dr. David Livingstone Alves
Figueiredo

NAYARA CRISTINA DOS SANTOS
OLIVEIRA (PDJ)*

DEFERIDO Prof. Dr.Emerson Carraro

* Pós Doutorado Junior

Guarapuava, 10 de Julho de 2024

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.

Prof. Dr.Marco Aurelio Romano

Vice-Coordenador do Programa de Pós-graduação

em    Ciências Farmacêuticas

UNICENTRO/UEPG

Profa. Dra. Juliana Bonametti Olivato
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em

Ciências Farmacêuticas
UNICENTRO/UEPG